
Muzeum Vysočiny Jihlava, příspěvková organizace
Masarykovo náměstí 1224/55, 586 01 Jihlava
Zastoupené: RNDr. Karlem Malým, Ph.D., ředitelem
IČO: 00090735
DIČ: není plátce DPH
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Jihlava
Číslo účtu: 1466060309/0800
(dále jen „Objednatel“) 

a

Proman s.r.o.
Za Pivovarem 830, 537 01 Chrudim
Zastoupen: Ing. Petr Malý, jednatel
IČO: 62028774
DOČ: CZ62G28774
Bankovní spojení: ČSOB Pardubice
Číslo účtu: 271976283/0300
(dále jen „Zhotovitel“)

jako Smluvní strany uzavřely v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

smlouvu o dílo 
(dále jen „Smlouva“):

Článek I.

Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý k provedení prací tvořících předmět této smlouvy o dílo, 
kterým je oprava a výměna poškozených policových regálů.

Článek 11.
Předmět Smlouvy - určení díla:

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést pro Objednatele na svůj náklad a na svoje 
nebezpečí práce uvedené v článku 1. této smlouvy o dílo.

2. Objednatel se zavazuje řádně zhotovené Dílo převzít a zaplatit cenu za provedení Díla dle 
podmínek stanovených Smlouvou.

Článek IIL 
Doba plnění:

1. Smluvní strany se dohodly na termínu provedení prací do 5 - 7 týdnů od zveřejnění v Registru 
smluv.

Článek IV.
Cena Díla a platební podmínky

1. Účastníci mezi sebou sjednali cenu za Dílo, která nepřekročí částku 65 000 Kč včetně DPH. 
Fakturace proběhne jednorázově po předání díla.

1



2. Cena za Dílo stanovená v odst. 1 tohoto článku je konečná a nepřekročitelná. Cena za Dílo 
zalimuje veškeré náklady Zhotovitele související s realizací Díla a jeho předáním Objednateli. V 
ceně jsou zahrnuty veškeré práce, dodávky materiálu, výkony a služby nutné ke zhotovení Díla.

3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti dle Smlouvy a dle příslušných právních předpisů, 
jinak je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit s tím, že Zhotovitel je poté povinen 
vystavit novou s novým termínem splatnosti. V takovém případě není Objednatel v prodlení 
s úhradou.

Článek Ví.
Práva a povinnosti Zhotovitele

1. Zhotovitel se zavazuje provést Dílo v souladu s platnými právními předpisy, s odbornou péčí, na 
své nebezpečí ve sjednané době. Za prováděné Dílo nese odpovědnost až do jeho řádného 
ukončení a předání Objednateli.

2. Zhotovitel je povinen před prováděním Díla zjistit překážky a v průběhu provádění Díla i skryté 
překážky bránící jeho řádnému dokončení. Je povinen to bez zbytečného odkladu oznámit 
Objednateli a navrhnout mu změnu způsobu provádění Díla. Do dosažení dohody o změně je 
oprávněn provádění Díla přerušit.

3. Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele na nevhodnou povahu věcí předaných mu 
Objednatelem. Stejnou povimiost má Zhotovitel i tehdy, požaduje-li Objednatel, aby Dílo bylo 
provedeno podle pokynů, které jsou nevhodné.

4. V případě, že Zhotovitel provádění Díla přeruší nebo zcela ukončí před dokončením Díla nebo 
Dílo nebude provedeno v požadovaném rozsahu a kvalitě, je povinen vrátit Objednateli 
zaplacenou cenu za Dílo nebo její poměrnou část.

článek Vlil.
Práva a povinnosti Objednatele

1. Objednatel má právo kontroly Díla v každé fázi jeho provádění. K tomuto se Zhotovitel zavazuje 
poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost. Zjistí-li, že Zhotovitel pomšuje svou povinnost, 
může požadovat, aby Zhotovitel odstranil vady takto vzniklé či zajistil jinak nápravu a prováděl 
Dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak Zhotovitel na základě výzvy Objednatele, je Objednatel 
oprávněn od Smlouvy odstoupit.

2. Objednatel se zavazuje ve lhůtě sjednané pro provedení Díla řádně ukončené Dílo převzít a ve 
sjednané výši a sjednaným způsobem zaplatit cenu za Dílo.

IX.
Ustanovení přechodná a závěrečná

1. Smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních. Každá ze Smluvních stran obdržela po jednom 
totožném vyhotovení.

2. Smlouvu je možno měnit či doplňovat výhradně písemně vzestupně číslovanými dodatky. 
Platnost a účinnost takových dodatků nastává, pokud se Smluvní strany nedohodnou jinak, 
podpisem oprávněných zástupců obou Smluvních stran.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že tato Smlouva podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu je povinen v souladu 
s citovaným zákonem uveřejnit Objednatel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povimiým subjektem podle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

2



5, Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavřely podle své pravé a svobodné vůle prosté 
omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle Smlouvy není v hrubém nepoměru. Smlouvaje 
pro obě Smluvní strany určitá a srozumitelná.

V Chrudimi, dne V Jihlavě, dne 19.9.2022

MUZEUM VYSOČINY JIHLAVA, 

příspěvková organizace 
Masarykovo náměstí 55 
536 01 JIHLAVA 
tCOr00090735 ®

3


